
العدد )980( الخميس )28( حزيران 82007
No. (980) Thu. (28) June

اعلانــات

وزارة البيـــــــــــــــــــــئـة
اعلان مناقصة رقم 2117/03

تعلـن وزارة البـيئــة عن اجــراء منــاقصـة خـاصــة لتـنفيـذ مـشــروع قيـاس غـاز الـرادون فعلـى الـراغـبي
بـالاشتـراك من الـشـركــات المحليـة والاجنـبيـة ذات الاخـتصـاص مـراجعـة القـسم القـانــوني في مقـر
الـوزارة  –الـوزيـريــة لشـراء الاوراق الخـاصـة بـالمنـاقصـة لقـاء مبلغ قـدره )100000( مـائـة الف دينـار
يـدفع الـى امين الصـندوق غـير قـابل لـلرد ويـوضع العطـاء في غلاف مختـوم مع كـافة المـستـمسـكات
يكـتـب علـيهــا اسـم ورقـم المـنــاقـصــة واسـم المـشـتــرك الــراغـب بــالاشـتــراك وان آخــر مــوعــد لـتقــديم
العطاءات نهاية الدوام الرسمي ليوم 2007/7/18 على ان يوضع العطاء في استعلامات مقر الوزارة
المذكور اعلاه وسوف يهمل أي عطاء غير مستـوف للشروط القانونية وان الوزارة غير ملزمة بقبول
اوطـــأ العــطـــاءات ويـتحـمل مـن تـــرســـو علـيه المـنـــاقــصـــة اجـــور الاعلان وكـــافـــة مــصـــاريف الـنــشـــر
ـــــــــة عـــن طـــــــــريـق الـــبـــــــــريـــــــــد الالــكـــتـــــــــرونـــي ـــــــــومـــــــــات المـــــــــراسـل ولـلاســـتـفــــــســـــــــار عـــن ايـــــــــة مـعـل

 enviro_legal@yahoo.comعلى ان يكون قبل 7 ايام من تاريخ غلق المناقصة. 
اولاً: المستمسكات المطلوبة: 

1- شهادة تأسيس الشركة مصدقة من مسجل الشركات الوطنية بالنسبة للشركات الوطنية.
2- كتاب عدم ممانعة من الهيئة العامة للضرائب معنون الى وزارة البيئة.

3- تـأمـينــات اوليــة بمبـلغ ستـة ملايـين دينـار علــى شكل صـك مصــدق او خطــاب ضمـان صــادر من
مصرف عراقي او كفالة مصرف عراقي.

4- وصل الشراء الخاص بالمناقصة.
ثانياً: الملاحظات: 

1- على الجهة مقدمة العطاء تحديد المدة اللازمة لتنفيذ العمل.
2- لايجـوز الحك او الـشطـب او التعــديل لاي من فقــرات العطــاء مهمـا كـان نــوعه واذا رغب مقـدم

العطاء في وضع شروط او تحفظات يثبت ذلك في طلب مستقل يرفق مع العطاء.
3- يثبت العنوان بشكل تفصيلي والذي يمكن مخاطبته عليه.

4- يكون العطاء نافذا لمدة 60 يوماً يبدأ من تاريخ غلق المناقصة.
5- تقديم اعمال مماثلة منجزة او اعمال حالية غير منجزة.

6- للــوزارة الغــاء المنــاقـصــة وعــدم اجــراء المفــاضلــة وحــسب مـقتــضيــات المـصلحــة العــامــة ولايحق
لمقدمي العطاءات المطالبة بالتعويض جراء ذلك.

نرمين عثمان حسن 
وزيرة البيئة 

ـ ـ ـ ـ
ـ ـ ـ ـ ـ ـ ـ ـ ـ ـ ـ

وزارة البيـــــــــــــــــــــئـة
اعلان مناقصة رقم 2117/02

تعلن وزارة الـبيئـة عن اجـراء منـاقصـة لـتنفيـذ مشـروع دراسـة التـأثيـر البـايـولـوجي للاشعـاع لصـالح
مـركـز الـوقـايــة من الاشعــاع التـابع لهـذه الـوزارة، فعلـى الـراغـبي بــالاشتــراك من الـشـركـات الـوطـنيـة
والاجنـبيــة ذات الاختـصـاص مــراجعــة القــسم القـانــوني في مقـر الـوزارة  –الـوزيـريـة لـشـراء الاوراق
الخـاصة بـالمنـاقصـة لقـاء مبلـغ قدره )150000( مـائة وخـمسـون الف ديـنار يـدفع الـى امين الصـندوق
غيــر قــابل للــرد ويــوضع العـطــاء في غلاف مـختــوم مع كــافــة المـسـتمــسكــات يـكتـب علـيهــا اسـم ورقم
المناقـصة واسم المـشترك الـراغب بالاشتـراك وان آخر مـوعد لتقـديم العطاءات نهـاية الـدوام الرسمي
ليـوم 2007/7/23 علـى ان يـوضع الـعطـاء في اسـتعلامـات مقـر الـوزارة المـذكـور اعلاه وسـوف يـهمل أي
عطـاء غيـر مسـتوف للـشروط القـانونـية وان الـوزارة غيـر ملزمـة بقبـول اوطأ العـطاءات ويـتحمل من
تـرسو عليه المناقصـة اجور الاعلان وكافة مـصاريف النشر وللاسـتفسار عن اية معلـومات المراسلة عن
طــريق البـريـد الالـكتــروني  enviro_legal@yahoo.comعلـى ان يكــون قبل 7 ايــام من تـاريخ

غلق المناقصة. 
اولاً: المستمسكات المطلوبة: 

1- شهادة تأسيس الشركة مصدقة من مسجل الشركات الوطنية بالنسبة للشركات الوطنية.
2- كتاب عدم ممانعة من الهيئة العامة للضرائب معنون الى وزارة البيئة.

3- تـأمـينــات اوليـة بمـبلغ عـشـرة ملايـين دينـار علــى شكل صـك مصــدق او خطــاب ضمـان صــادر من
مصرف عراقي او كفالة مصرف عراقي.

4- وصل الشراء الخاص بالمناقصة.
ثانياً: الملاحظات: 

1- على الجهة مقدمة العطاء تحديد المدة اللازمة لتنفيذ العمل.
2- لايجــوز الحك او الـشـطب او الـتعــديل لاي مـن فقــرات العـطــاء مـهمــا كــان نــوعه واذا رغـب مقــدم

العطاء في وضع شروط او تحفظات يثبت ذلك في طلب مستقل يرفق مع العطاء.
3- يثبت العنوان بشكل تفصيلي الذي يمكن مخاطبته عليه.

4- يكون العطاء نافذا لمدة 60 يوماً يبدأ من تاريخ غلق المناقصة.
5- تقديم اعمال مماثلة منجزة او اعمال حالية غير منجزة.

6- للـوزارة الغاء المنـاقصة وعـدم اجراء المفـاضلة وحـسب مقتضـيات المصلحـة العامـة ولايحق لمقدمي
العطاءات المطالبة بالتعويض جراء ذلك.

نرمين عثمان حسن 
وزيرة البيئة 

وزارة الصناعة والمعادن
الشركة العامة للسمنت العراقية

مديرية معمل سمنت الفلوجة
)اعلان /07/ م/ س ع  ر 4  ـــ  2117

يعلن مـعملنـا عن وجـود منـاقصـة لـتجهيـز المـعمل بـ)قمـاش ايـرسلايـدات( وحسـب النمـوذج والمـواصفـات المـوجـودة في المعمل فعلـى من يجـد القـدرة علـى الـتجهيـز مـراجعـة المعمل
لـلحصول علـى نسخـة من شروط المـناقصـة لقاء مبلـغ قدره )10000( عشـرة آلاف دينار غيـر قابلـة للرد علمـا ان المعمل غيـر ملزم بقبـول اوطأ العطـاءات ويتحمل من تـرسو عليه
المناقصة اجور نشر الاعلان وان آخـر موعد لتقديم العطاءات الـساعة )12( ظهراً من يوم )الخميـس( المصادف /2007/7/26 علما ان تقدم العطاءات بـظرفين مختومين احدهما

فني والآخر تجاري وسوف يهمل العطاء ما لم يوثق بما يلي: 
1- ان يكون المجهز مكتب او شركة مسجلاً داخل القطر او خارجه وحاصلاً على اجازة ممارسة النشاطات التجارية وان يكون معروفاً اسمه وعنوانه ورقم هاتفه داخل العراق. 

2- تقديم تامينات اولية بنسبة )5%( من قيمة العطاء بصك مصدق ويرفق مع العرض التجاري حصراً. 
3- تقديم براءة الذمة من الهيئة العامة للضرائب )مع العرض الفني(.
4- تقديم كتاب عدم ممانعة من دخول المناقصات )مع العرض الفني(.

5- يرفق وصل شراء المناقصة نسخة اصلية )مع العرض الفني(.
6- مدة نفاذية العطاء يجب ان لا تقل عن ثلاثة أشهر. 

القانونية 
معمل سمنت الفلوجة 

وزارة الصناعة والمعادن
الشركة العامة للسمنت العراقية

مديرية معمل سمنت الفلوجة
)اعلان /08/ م/ س ع  ر 4  ـــ2117

يعلن معملنا وللمرة الرابعة عن وجود مناقصة لتجهيز المعمل بمادة النفط الاسود ومن مستودعي بيجي او الدورة فعلى اصحاب الاختصاص من الشركات الناقلة مراجعة
المعمل للحصول على نسخة من شروط المناقصة لقاء مبلغ قدره )10000( عشرة آلاف دينار غير قابلة للرد وان المعمل غير ملزم بقبول اوطأ العطاءات ويتحمل من ترسو
عليه المناقصة اجور نشر الاعلان وان موعد الغلق الساعة )12( الثانية عشرة ظهراً من يوم )الخميس( المصادف 2007/7/26 وسوف يهمل العطاء ما لم يستوفِ الشروط

التالية: 
1- ان يكون المجهز مكتب او شركة مسجلاً داخل القطر او خارجه وحاصلاً على اجازة ممارسة النشاطات والوكالات التجارية وان يكون معروفاً اسمه وعنوانه ورقم هاتفه

داخل العراق. 
2- تقديم تامينات اولية بنسبة )5%( من قيمة العطاء بصك مصدق او خطاب ضمان ويرفق مع العرض التجاري. 

3- تقديم براءة الذمة من الهيئة العامة للضرائب )مع العرض الفني حصراً(.
4- تقديم كتاب عدم ممانعة من دخول المناقصات من الهيئة العامة للضرائب )مع العرض الفني حصراً(.

5- يرفق وصل شراء المناقصة نسخة اصلية )مع العرض الفني(.
6- مدة نفاذية العطاء يجب ان لا تقل عن ثلاثة أشهر. 

معمل سمنت الفلوجة 
القانونية 

اعلان رقم )184/95 ش(
تعلن امانة بغداد دائرة المشاريع عن اعمال مد قالب جانبي وساقية

خرسانية لشارع الخدمة في الشعلة
الدرجة: العاشرة انشائية 

المدة: 35 يوماً عدا الجمع والعطل 
الكمية: حسب جدول الكميات 

الصيانة/ 6 اشهر من تاريخ الاستلام الاولي 
التي يمكن الحصـول على الشـروط الفنية والـقانونـية الخاصـة بها من مقـر الدائرة قـرب تقاطع دمـشق لقاء مبلغ

قدره )50000( فقط )خمسون الف دينار(.
فعلى الراغبين تقديم عطاءاتهم بمـوجبه على ان يرفق مع كل عطاء تأمينات اوليـة مقدارها مليون ومائة وخمسة
وعـشــرون الف دينـار علــى شكل صـك مصــدق او خطــاب ضمـان لامـر امـانـة بغـداد / دائـرة المـشـاريع صــادر من احـد

المصارف في مدينة بغداد حصراً على ان يقدم العطاء كالاتي: 
1- ظرف العرض الفني 

2- ظرف العرض التجاري.
3- ظرف ثالث يتضمن كافة المستمسكات المطلوبة.

وسيهمل كل عـطاء غيـر مستـوف للشـروط القانـونية وان الـدائرة غيـر ملزمـة بقبـول اوطأ العـطاءات علـى ان يرفق
بالعـطاء وصـل القبض وسـيتحمل مـن ترسـو عليه المنـاقصـة اجور نـشر الاعلان وان آخـر موعـد للتقـديم 7/15 يوم
من تــاريخ النـشـر في الجـريــدة قبل الـسـاعـة الثـانيـة عـشـرة ظهـرا الـى دائـرة المـشــاريع ويتـم فتـح العطـاءات الـسـاعـة

الواحدة ظهراً وبنفس اليوم وبامكان المتقدمين الحضور للاطلاع على نتائج فتح العطاءات المقدمة. 

مدير عام دائرة المشاريع 
2117/6/08

إعــــــــــــــــادة اعــــــــلان
وزارة الموارد المائية

المديرية العامة لتشغيل وصيانة مشاريع الري / بغداد  –الكرادة  –ساحة الفتح
 –قرب المسرح الوطني

المناقصة رقم )26( لسنة 2117
م/  )تجهيز ونصب وفحص وتشغيل محولة )0611 كي في أي ونسبة

تحويل 00111- 3311( فولت الى محطة بزل الشوملي / بابل(

1- تـدعو هـذه المديـرية المنـاقصين المصـنفين الدرجـة الخامـسة لاعـمال الهنـدسة الميـكانيكـية والكهـربائيـة لتقديم
عطاءاتهم للمناقصة اعلاه.

2- يمكـن الحصـول علـى مـستنـدات المنـاقصـة من القـسم القـانـوني في المـديـريـة لقـاء مـبلغ )50000 خمـسين الف
دينار( غير قابل للرد.

3- يـرفق مـع العطـاء كفـالـة مصـرفيـة او صـك مصـدق بمبـلغ )2500000( مليــونين وخمـسمـائـة الف دينـار مقـدم
باسم صـاحب العطاء صـادر من احد المـصارف الموجـودة في مركز المحـافظة وفي حـالة عدم تقـديم الكفالـة المذكورة

يهمل العطاء.
4- يتم تقديم العطـاءات بظرفين مغلقين احدهما مرفق فيه صك مـصدق او خطاب ضمان نافذ لمدة لا تقل عن
ثلاثة اشهر، مع هوية تصنـيف المقاولين، واعمال مماثلة مع وصل الشراء مع تـأييد براءة ذمة من ضريبة الدخل
والثانـي مرفق فيه جـدول الكميـات المسعـر يوضع داخل صنـدوق ايداع العطـاءات لدى القـسم القانـوني في او قبل

الساعة الثانية عشرة من يوم الاحد الموافق 7/29/.2007
5- علــى الشـركـة تقـديم عقـد وشهـادة التـأسيـس ومنهـاج تقـدم العـمل علمـاً بــان العمل خـاضع لـلشـروط العـامـة
لاعمــال الهنـدسـة المـيكــانيـكيــة والكهـربــائيــة وتكـون طـريقـة الـدفع بمـوجـب تلك الـشـروط وان اسعـار الـعطـاءات

المقدمة تعتبر نهائية وغير قابلة للتفاوض.
6- على المقاول تقديم مؤهلات الجهاز الفني فيها والاختصاصيين المتفرغين وغير المتفرغين العاملين لديه.

7- يكـون تاريخ انعقاد المـؤتمر الخاص بالاجـابة على استفـسارات المشاركـين في المناقصة يـوم الخميس الموافق 19/
2007/7

8- المديرية غير ملزمة بقبول اوطأ العطاءات سعرا ويتحمل من ترسو عليه المناقصة اجور نشر الاعلان.
www.iraqi-mowr.org :موقع الوزارة على الانترنت

info@iraqi-mwr.org   - waterresmin@yahoo.com   :البريد الالكتروني
computer-dpt@yahoo.com :البريد الالكتروني للمديرية

هاتف مكتب المفتش العام: 7723447
هاتف مكتب الاعلام والعلاقات: 7270149

المدير العام

إعلان مناقصة تنظيف
تعلـن دائرة صـحة بغـداد / الرصـافة عـن اجراء مـناقـصة تـنظيف مـستـشفى )م.
فـاطمـة الزهـراء )ع(( ولمدة سـتة أشهـر وذلك في تمـام السـاعة الحـادية عـشرة
صباحـاً في اليوم الخـامس عشـر لليوم الـثاني لنـشر الاعلان وذلك في )الحبـيبية(
فعلـى المكاتـب والشركـات المتخصصـة والمسجـلة رسميـاً الراغبين بـالاشتراك في
هذه المناقـصة مراجعـة الدائرة لتـسلم شروط المنـاقصة لقـاء وصل اشتراك من
الحـسابـات مستـصحبين معهـم المستمـسكات الـتاليـة على ان تـوضع داخل ظرف

مختوم ومغلق.
1- هوية تسجيل المقاولين العراقية مصنفة.

2- اوراق تسجيل الشركة او المكتب.
3- كتاب الهيئة العامة للضرائب نافذ لعام 2007 معنون لدائرتنا.

4- تقديم تأمينـات اولية قدرهـا )3%( من مبلغ المناقـصة وتزداد الى 5% بـعد الاحالة
لقاء صك مصدق او خطاب ضمان لحساب دائرتنا.

5- قائمة بالاعمال المماثلة.
ويتـحمل من تـرسـو عـليه المنـاقصـة اجـور نشـر الاعلان علمـا ان الـدائـرة غيـر ملـزمـة

بقبول اوطأ العطاءات. 
المدير العام


